
Nº 218, segunda-feira, 16 de novembro de 2015104 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015111600104

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 3° - Solicitar às Diretorias de Gestão Administrativa e
de Obtenção de Terra e Implantação de Projetos de Assentamentos,
que adotem as providências necessárias, visando atender o previsto no
Art. 2º.

Art. 4º - Determinar que a obtenção se opere livre e de-
sembaraçada de quaisquer ônus e/ou gravames, inclusive, com prévia
comprovação de quitação do Imposto sobre a Propriedade Territorial
Rural - ITR, relativo aos 05 (cinco) últimos exercícios, inclusive o
atual, conforme previsto no Art. 21, da Lei nº 9.393, de 19 de
dezembro de 1996, bem como a Taxa de Serviços Cadastrais - CCIR,
cabendo ao expropriado, a responsabilidade total quanto ao paga-
mento dos encargos e obrigações trabalhistas decorrentes de eventuais
vínculos empregatícios, mantidos com os empregados que trabalham
ou tenham trabalhado no imóvel ou outras reclamações de terceiros,
incluindo aquelas relativas a indenização por benfeitorias.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCO AURÉLIO BEZERRA DA ROCHA
Coordenador

SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR

PORTARIA No- 51, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA FAMILIAR DO MI-
NISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, no uso de suas
atribuições, de acordo com o disposto na lei 10.420, de 10 de abril de
2002 e no Decreto 4.962, de 22 de janeiro de 2004, e considerando
que os pagamentos de benefícios seguem às condições vigentes na
data de adesão do agricultor, conforme o artigo 9º do Decreto
4.962/2004, de 22 de janeiro de 2004, resolve:

Art. 1º Autorizar o pagamento dos benefícios relativos à
safra 2014/2015 aos agricultores(as) que aderiram ao Garantia-Safra
nos municípios constantes no anexo.

Art. 2º Os pagamentos serão realizados a partir do mês de
novembro de 2015, nas mesmas datas definidas pelo calendário de
pagamentos de benefícios sociais da Caixa Econômica Federal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ONAUR RUANO

ANEXO

(Safra 2014/2015)

UF REGIÃO CDIBGE MUNICÍPIOS ADERIDOS
BA R1 2 9 0 11 5 5 América Dourada 1773
BA R1 2901304 Andaraí 890
BA R1 2901403 Angical 339
BA R1 2902807 Barra da Estiva 163
BA R1 2902906 Barra Choça 60
BA R1 2903201 Barreiras 83
BA R1 2903235 Barro Alto 1583
BA R1 2903805 Boa Vista do Tupim 1057
BA R1 2903904 Bom Jesus da Lapa 2836
BA R1 2903953 Bom Jesus da Serra 1318
BA R1 2904001 Boninal 1077
BA R1 2904100 Boquira 2275
BA R1 2904407 Brejolândia 369
BA R1 2904506 Brotas de Macaúbas 1268
BA R1 2904605 Brumado 2709
BA R1 2904753 Buritirama 419
BA R1 2905008 Caculé 913
BA R1 2905206 Caetité 3424
BA R1 2905909 Campo Alegre de Lourdes 3153
BA R1 2906006 Campo Formoso 4453
BA R1 2906204 Canarana 1900
BA R1 2906600 Candiba 500
BA R1 2906709 Cândido Sales 692
BA R1 2907103 Carinhanha 1909
BA R1 2907202 Casa Nova 4814
BA R1 2907608 Central 2107
BA R1 2907707 Chorrochó 287
BA R1 2908101 Cocos 158
BA R1 2909901 Curaçá 2813
BA R1 2910107 Dom Basílio 11 8 7
BA R1 2910404 Encruzilhada 168
BA R1 2910776 Feira da Mata 246
BA R1 2 9 111 0 5 Formosa do Rio Preto 870
BA R1 2 9 11 3 0 3 Gentio do Ouro 942
BA R1 2 9 11 6 5 9 Guajeru 723
BA R1 2 9 11 9 0 7 Iaçu 819
BA R1 2912004 Ibiassucê 1392
BA R1 2912400 Ibipeba 1096
BA R1 2912509 Ibipitanga 1039
BA R1 2912608 Ibiquera 348
BA R1 2913002 Ibitiara 1027
BA R1 2913200 Ibotirama 1336
BA R1 2913408 Igaporã 11 6 5
BA R1 2914109 Ipupiara 6 11
BA R1 2914307 Iramaia 150

BA R1 2914406 Iraquara 1580
BA R1 2914604 Irecê 623
BA R1 2914703 Itaberaba 453
BA R1 2915353 Itaguaçu da Bahia 1402
BA R1 2917334 Iuiú 1043
BA R1 2917359 Jaborandi 663
BA R1 2917409 Jacaraci 1680
BA R1 2917706 Jaguarari 2678
BA R1 2918357 João Dourado 1817
BA R1 2918407 Juazeiro 3686
BA R1 2918506 Jussara 1386
BA R1 2919009 Lajedinho 2 11
BA R1 2919157 Lapão 1659
BA R1 2919405 Licínio de Almeida 111 4
BA R1 2919504 Livramento de Nossa Senho-

ra
2512

BA R1 2919603 Macajuba 874
BA R1 2919801 Macaúbas 3078
BA R1 2919900 Macururé 11 2
BA R1 2919959 Maetinga 702
BA R1 2920205 Malhada 1369
BA R1 2920304 Malhada de Pedras 968
BA R1 2920502 Maracás 589
BA R1 2920809 Marcionílio Souza 479
BA R1 2921054 Matina 1266
BA R1 2921401 Mirangaba 1406
BA R1 2921450 Mirante 312
BA R1 2921609 Morpará 1392
BA R1 2921708 Morro do Chapéu 1640
BA R1 2921807 Mortugaba 656
BA R1 2922052 Mulungu do Morro 975
BA R1 2923357 Ourolândia 992
BA R1 2923407 Palmas de Monte Alto 3666
BA R1 2923605 Paramirim 619
BA R1 2923704 Paratinga 3812
BA R1 2924306 Piatã 1748
BA R1 2924405 Pilão Arcado 4569
BA R1 2924504 Pindaí 2175
BA R1 2925006 Planalto 877
BA R1 2925105 Poções 1618
BA R1 2925600 Presidente Dutra 2185
BA R1 2926004 Remanso 3816
BA R1 2926202 Riachão das Neves 436
BA R1 2926400 Riacho de Santana 1919
BA R1 2926707 Rio de Contas 764
BA R1 2926806 Rio do Antônio 1210
BA R1 2927200 Ruy Barbosa 800
BA R1 2928109 Santa Maria da Vitória 2154
BA R1 2929057 São Félix do Coribe 334
BA R1 2929255 São Gabriel 1915
BA R1 2929909 Seabra 1873
BA R1 2930006 Sebastião Laranjeiras 1214
BA R1 2930154 Serra do Ramalho 2378
BA R1 2930303 Serra Dourada 306
BA R1 2930758 Sítio do Mato 11 0 0
BA R1 2930774 Sobradinho 599
BA R1 2931004 Ta n h a ç u 661
BA R1 2931053 Tanque Novo 528
BA R1 2932002 Uauá 2920
BA R1 2932408 Uibaí 1327
BA R1 2932457 Umburanas 374
BA R1 2932606 Urandi 1742
BA R1 2932804 Utinga 291
BA R1 2933158 Várzea Nova 460
BA R1 2933307 Vitória da Conquista 1405
BA R1 2933406 Wa g n e r 92
CE ÚNICA 2301505 Arneiroz 952
CE ÚNICA 2302701 Campos Sales 1.807
CE ÚNICA 2304103 Crateús 4.752
CE ÚNICA 2304707 Granja 1.339
CE ÚNICA 2304905 Groaíras 683
CE ÚNICA 2305001 Guaraciaba do Norte 2.966
CE ÚNICA 2305654 Ipaporanga 1.105
CE ÚNICA 2306306 Itapagé 1.888
CE ÚNICA 2306603 Itatira 2.430
CE ÚNICA 2309003 Mucambo 1.224
CE ÚNICA 2309300 Nova Russas 1.437
CE ÚNICA 2309409 Novo Oriente 3.593
CE ÚNICA 2310308 Parambu 3.158
CE ÚNICA 2 3 11 2 0 7 Potengi 771
CE ÚNICA 2313203 Ta m b o r i l 2.149
MG ÚNICA 3107307 Bocaiúva 918
MG ÚNICA 3 11 7 8 3 6 Cônego Marinho 748
MG ÚNICA 3120300 Cristália 438
MG ÚNICA 3127339 Gameleiras 584
MG ÚNICA 3130655 Indaiabira 457
MG ÚNICA 3132008 Itacambira 283
MG ÚNICA 3136579 Josenópolis 374
MG ÚNICA 3137304 Lagoa dos Patos 140
MG ÚNICA 3139250 Mamonas 412
MG ÚNICA 3149150 Pedras de Maria da Cruz 356
MG ÚNICA 3 1 6 11 0 6 São Francisco 1.756
PE R1 2600203 Afrânio 2.730
PE R1 2 6 0 11 0 2 Araripina 6.887
PE R1 2602001 Bodocó 3.229
PE R1 2605103 Custódia 2.041
PE R1 2605301 Exu 5.057
PE R1 2607406 Itacuruba 867
PE R1 2609808 Orocó 565

PE R1 2609907 Ouricuri 7.723
PE R1 2610400 Parnamirim 1.612
PE R1 2612455 Santa Cruz 3.303
PE R1 2612554 Santa Filomena 3.082
PE R1 2613909 Serra Talhada 4.868
PE R1 2614402 Solidão 699
PE R1 2615201 Terra Nova 349
PE R2 2600302 Agrestina 36
PE R2 2600609 Alagoinha 964
PE R2 2600807 Altinho 381
PE R2 2601706 Belo Jardim 372
PE R2 2601904 Bezerros 452
PE R2 2604106 Caruaru 137
PE R2 2608255 Jucati 137
PE R2 2608404 Jurema 298
PE R2 2608800 Lajedo 449
PE R2 2609709 Orobó 1 . 11 6
PE R2 2613008 São Bento do Una 1.607
PE R2 2613107 São Caitano 327
PI ÚNICA 2201572 Belém do Piauí 410
PI ÚNICA 2201929 Bonfim do Piauí 1 . 11 5
PI ÚNICA 2201988 Brejo do Piauí 667
PI ÚNICA 2202406 Capitão de Campos 176
PI ÚNICA 2202604 Castelo do Piauí 1.433
PI ÚNICA 2203008 Cristalândia do Piauí 271
PI ÚNICA 2203230 Currais 346
PI ÚNICA 2203750 Fartura do Piauí 788
PI ÚNICA 2204154 Francisco Macedo 4 11
PI ÚNICA 2204303 Fronteiras 1.307
PI ÚNICA 2204808 Ipiranga do Piauí 1.233
PI ÚNICA 2204907 Isaías Coelho 1.180
PI ÚNICA 2205151 Jacobina do Piauí 750
PI ÚNICA 2205524 Júlio Borges 421
PI ÚNICA 2205599 Lagoa do Sítio 877
PI ÚNICA 2205805 Luzilândia 216
PI ÚNICA 2205953 Marcolândia 351
PI ÚNICA 2206506 Monsenhor Hipólito 1.296
PI ÚNICA 2206753 Nossa Senhora de Nazaré 274
PI ÚNICA 2207306 Paes Landim 531
PI ÚNICA 2207801 Paulistana 2.370
PI ÚNICA 2208106 Pimenteiras 1.921
PI ÚNICA 2208205 Pio IX 2.852
PI ÚNICA 2209351 Santana do Piauí 795
PI ÚNICA 2209658 São Francisco de Assis do

Piauí
903

PI ÚNICA 2209856 São João da Canabrava 581
PI ÚNICA 2210201 São José do Piauí 788
RN R1 2400109 Acari 106
RN R1 2400208 Açu 873
RN R1 2400604 Almino Afonso 248
RN R1 2400703 Alto do Rodrigues 69
RN R1 2401008 Apodi 1.418
RN R1 2 4 0 11 0 7 Areia Branca 241
RN R1 2401305 Augusto Severo 760
RN R1 2401453 Baraúna 670
RN R1 2401651 Bodó 407
RN R1 2402006 Caicó 217
RN R1 2402303 Caraúbas 1.142
RN R1 2402402 Carnaúba dos Dantas 204
RN R1 2403004 Cruzeta 57
RN R1 2403103 Currais Novos 600
RN R1 2403301 Encanto 280
RN R1 2403400 Equador 170
RN R1 2403707 Felipe Guerra 162
RN R1 2403806 Florânia 650
RN R1 2403905 Francisco Dantas 143
RN R1 2404705 Ipanguaçu 385
RN R1 2404804 Ipueira 11 2
RN R1 2404853 Itajá 11 0
RN R1 2404903 Itaú 155
RN R1 2405207 Janduís 335
RN R1 2405603 Jardim de Piranhas 187
RN R1 2405900 João Dias 168
RN R1 2406007 José da Penha 129
RN R1 2406106 Jucurutu 97
RN R1 2406502 Lagoa Nova 850
RN R1 2407252 Major Sales 279
RN R1 2407302 Marcelino Vieira 212
RN R1 2407401 Martins 154
RN R1 2407609 Messias Targino 195
RN R1 2408003 Mossoró 2.471
RN R1 2408409 Olho-d'Água do Borges 132
RN R1 2408508 Ouro Branco 163
RN R1 2408706 Paraú 44
RN R1 2408904 Parelhas 530
RN R1 2409407 Pau dos Ferros 197
RN R1 2409902 Pendências 78
RN R1 2410207 Portalegre 270
RN R1 2410256 Porto do Mangue 393
RN R1 2410702 Riacho da Cruz 98
RN R1 2410801 Riacho de Santana 220
RN R1 2 4 11 0 0 7 Rodolfo Fernandes 135
RN R1 2 4 11 4 0 3 Santana do Matos 1.066
RN R1 2 4 11 4 2 9 Santana do Seridó 197
RN R1 2 4 11 8 0 9 São Fernando 53
RN R1 2 4 11 9 0 8 São Francisco do Oeste 134
RN R1 2412104 São João do Sabugi 125
RN R1 2412401 São José do Seridó 80
RN R1 2413003 São Vicente 375
RN R1 2413359 Serra do Mel 383
RN R1 2413409 Serra Negra do Norte 261
RN R1 2413805 Taboleiro Grande 11 6
RN R1 2414100 Tenente Ananias 161
RN R1 2414159 Tenente Laurentino Cruz 779
RN R1 2414308 Timbaúba dos Batistas 48
RN R1 2414456 Triunfo Potiguar 126
RN R1 2414605 Upanema 886
RN R1 2414753 Ve n h a - Ve r 538
RN R1 2414902 Vi ç o s a 97


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-16T05:46:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




